



KRONIKA CODZIENNA.

KRAKÓW, 22. MARCA 1823. W SOBOTE NR: 81.

WSPOMNIENIA OJCZYSTE.

Roku 1656, *Wrzeszczowski Polak* ze Szwedami prypuszcza szturm do Częstochowy. *X. Kordecki Przeor Paulinów*, okrywa się niesmiertelną sławą bohaterą. —

NOWOSCI ZAGRANICZNE.

FRANCYA. (z Paryża 3 Marca.) Mieszkańcy gminy *Caumont* podali petycją do króla, która dla swej ślaskości zasługuje na umieszczenie: „*Najjaśniejszy Królu! Podpisani suplikanci zaklinają W. K. Mość, abyś raczył wysłuchać ich głosów: Pokój! Pokój! — Waszej Królewskiej Mości najwierniejsi poddani, z gminy Caumont. —*”

HISZPANJA. (z Rzymu 22 Lutego.) Pomiedzy dworem rzymskim i madryckim zerwane zostały stosunki polityczne, z powodu że pierwszy niechciał przyjąć w poselstwie xiędza *Villeneuve* znanego z pism antireligijnych w Hiszpanii. Już Nuncyusz papieżki w Madrycie odebrał paszporty od ministra *San Miguel*, z poleceniem aby natychmiast wyjechał; przeciw czemu rzeczony Nuncyusz protestacją swoją, udzielił wszystkim posłom zagranicznymi. — (z Paryża 5 Marca.) Tej chwili odbieramy list z *Barcellona*, donoszący, że tancerny konsul angielski *Sir H. P. Court* odebrał

rozkaz od swego rządu opuszczenia Hiszpanii, z poleceniem aby wezwał oraz do tego wszystkich Anglików tam bawiących. (*Wiadomość tę umieścić dziennik Gwiazda, lecz że i Goniec Londyński, pisze także pod dniem 22 Lutego z Madrytu, iż poseł Angielski Lord Fitz Roy Somerset i Lord Levison Gowe zabierali się do opuszczenia tej stolicy; ma przeto wiele podobieństwa do prawdy.*)

ANGLJA. [z Londynu 3 Marca.] Dzisiejszy Goniec czyni znowu nadzieję utrzymania pokoju pomiędzy Francją i Hiszpanją. — (z Londynu 3 Marca.) Poseł hiszpański zawarł kontrakt z jednym z tutejszych fabrykantów na 20,000 beczek prochu, który ma być niezwłocznie dostarczony. Okręt z 5000 karabinów popłynął z tąd zeszłej Soboty do Hiszpanii. —

GRECYA. Jeden z dzienników hiszpańskich donosi: że pewien znakomity Grek, nazwiskiem *Lurjotes* przybył z poselstwem do Madrytu, ale obojętnego doznawszy od ministra spraw zagranicznych przyjęcia, udał się do Lizbony, gdzie miał zawrzeć traktat przymierza z Portugallją. — (z *Semelina* 26 Lutego.) Basza Omer Vrioni który poprzednio uszedł był do *Vrahori* ma teraz być otoczonym przez Greków pomiędzy ruinami *Suli*. Albańczykowie ciągle sprzyjają Grekom. — (z *Korsu* 13 Lutego) Z Akarnanii i Etolii same pomysne dochodzą nas wiadomości dla Greków. — *Arta* i *Prewera* są wojskiem otoczone, a Grecy bez oporu wszędzie grassują. — W *Patrass* taki już głód panuje, że za oko chleba płacą 11 piastrow. Osada *Koryntu* chciała kapitulować z warunkiem wolnego odejścia, lecz Grecy nieprzystali na to żądanie. — (Od granic 27 Lutego.) *Bozzaris* podstąpił pod *Vrahori*, stolicę *Etolii*, — zaraz przyszło do bitwy. Turcy bronili się pod domach, lecz częścią wypędzeni częścią pobici zostali. — Grecy spodziewają się w krótkce połączyć wszystkie swe sily pod *Larissą* —

TURCYA. (z *Odeisy* 21 Lutego.) Według listów z *Konstantynopola*, Lord *Strangfort* pozyskał nakoniec w dniu 7 Lutego wstępne posłuchanie u *Reiss Effendego*. —

ZMIANY POWIETRZA. Dziś stopni ciepła 4. Wiatr wschodni -- Pogoda. Barometr spada. —